Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 299/2025 de 06/11/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  942.500,04 
(novecentos  e  quarenta  e  dois  mil  quinhentos  reais  e  quatro  centavos),  destinado  ao  reforço 
das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de

[...]

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 041/2025 atendem a todos os 

requisitos do artigo 75, XV, da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 041/2025 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 5.500,00 (Cinco mil e 

quinhentos reais). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

11.003.08.243.0041.6040.3.3.90.39.00.00 - 00 

Em favor da empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC,